
 
 

 

 

 
1 
 

 

 
 

Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 

(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 

 

 

DECRETO 

n. 4 del 06/02/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” (GDPR) – 

Nomina del Security Manager del Consorzio LaMMA. 



 
 

 

 

 
2 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 Vista la Legge Regionale Toscana n. 39 del 17 luglio 2009 e s.m.i. recante la nuova disciplina 

del Consorzio LAMMA; 

 Vista la Legge Regionale Toscana n. 87/2016 recante l’attribuzione di nuove funzioni 

istituzionali al Consorzio LaMMA  

 Vista la Convenzione e lo Statuto del Consorzio LAMMA approvati con Delibera del 

Consiglio regionale n. 48/2018 

 Visti il verbale dell’assemblea dei Soci del 4 marzo 2021 e il decreto del Presidente della 

Giunta Regionale della Toscana n. 42 del 19.02.2021 relativi alla nomina del dott. Bernardo 

Gozzini quale Amministratore Unico del Consorzio; 

 Visto il Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” 

(GDPR); 

 Visti i propri precedenti provvedimenti: 

- decreto n. 91 del 10.10.2018 con cui è stato nominato il Security IT Manager; 

- decreto n. 1 dell’8.01.2020 con il quale sono stati nominati i Data Protection Specialist; 

- decreto n. 2 dell’8.01.2020 con cui sono state adottate le Linee Guida della Regione 

Toscana e approvato il Data Protection Policy - Modello Organizzativo dell’Ente; 

- decreto n. 79 del 7.02.2023 con cui è stato nominato il “Responsabile della protezione dei 

dati” (Data Protection Officer - DPO) ai sensi dell’art. del Regolamento UE 2016/679; 

 Visto il decreto regionale n. 7677 del 17.05.2019 con il quale è stato approvato il documento 

"Data Protection Policy - Linee guida per l'attuazione dei processi GDPR di Regione Toscana" 

contenente l’insieme delle linee guida in merito alla revisione dei processi e dei 

comportamenti organizzativi nel rispetto dei principi fondamentali della data Protection by 

design e by default e dell’accountability a tutela dei diritti e delle libertà delle persone; 

 Visto il decreto regionale n. 387 del 12.01.2023 che aggiorna e sostituisce i modelli DPA      

attualmente in uso di cui al citato decreto regionale n. 7677 del 17.05.2019; 

 Visto il documento Security Policy approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 250 del 

7 marzo 2022; 

 Visto il decreto dell’Amministratore Unico n. 66 del 23.11.2023 relativo all’approvazione 

dell’aggiornamento del documento “Data Protection Policy del LaMMA – Modello 

Organizzativo” e suoi allegati. Modifica decreto dell’Amministratore Unico n. 2 

dell’8.01.2020 e parziale modifica del decreto n. 1 dell’8.01.2020; 

 



 
 

 

 

 
3 
 

    DECRETA 

 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di nominare il dipendente Simone Montagnani, come Security Manager del Consorzio 

LaMMA, 

2. di trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore Sistema informativo, architettura 

applicativa e cybersecurity della Regione Toscana in qualità di CISO;  

3. di pubblicare il presente atto nell'apposita sezione presente sul sito istituzionale 

dell’Ente, ai sensi della normativa vigente. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Bernardo Gozzini 

                                                                                                                                                                Documento firmato digitalmente



 
 

 

 

 
4 
 

 


